
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Decreto Dirigenziale N°: 467/2025 del 23/07/2025

Dirigente: MICHELE MARIA IPPOLITO

OGGETTO: Nomina R.U.P. e D.E.C. Progetto S.A.I. Ordinario coid.prog.2226



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti:

- la legge n. 328 del 2000, “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”,  che  attribuisce  ai  Comuni  competenza  in  materia  di  programmazione,  progettazione,
realizzazione  del  sistema  locale  dei  servizi  sociali  a  rete,  indicazione  delle  priorità  e  dei  settori  di
innovazione attraverso la concertazione delle risorse umane e finanziarie locali;

- La legge regionale 11/07 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale, di attuazione della legge

n.328/2000, che all’art. 27, comma 2, lettera i e art. 35 inserisce tra gli interventi e i servizi, promossi e
garantiti dai comuni quelli dell’area immigrazione ;

- il Regolamento Regionale di attuazione della L.R n.11/2007”.

Premesso che:

- con Comunicazione del 25/03/2022, il Ministero dell’Interno (visto tra gli altri il D.M. 18.11.2019) ha
avviato la  procedura per  il  finanziamento di  nuovi  progetti  del  Sistema Accoglienza ed Integrazione
(SAI), tipologia “accoglienza di carattere ordinario”, rivolta agli enti locali  di cui all’art.  2 del D.lgs.
18.08.2000 n. 267, a valere sul Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell’Asilo

- con Decreto del Ministero dell’Interno - Prot. n. 35312 del 26/09/2022, è stato approvato l’elenco di n.
81 progetti, categoria “Ordinari”, ammessi a finanziamento per complessivi 2.066 posti, nel quale elenco
figura la proposta progettuale presentata dal Comune di Giugliano in Campania, indicata al posto n. 56,
con  codice  identificativo  progetto:  PROG  –  2226,  per  l’accoglienza  di  n.  55  titolari  e  richiedenti
protezione  internazionale,  per  un  finanziamento  complessivo  di  €  826.086,25  a  valere  sul  Fondo
Nazionale per la Politiche e i Servizi dell’Asilo.

- le attività erogate corrispondono ad accoglienza, soccorso e assistenza alla popolazione ucraina, così
come richiesto dalla co-progettazione;

Rilevato che con Decreto Dirigenziale n. 451 del 18/11/2024 veniva nominata R.U.P., per la procedura in
oggetto La dr.ssa Filomena, Funzionaria Assistente Sociale in servizio presso il Settore Servizi Sociali.

Rilevato che: 

- il Decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione – Direzione
centrale dei servizi civili per l’immigrazione e l’asilo n.56216 del 31/12/2024 ha prorogato l’intervento in
favore del Comune di Giugliano fino al 31/12/2025; 

- occorre procedere alla nomina del R.U.P. e D.E.C., anche per la nuova annualità così come previsto dal
Piano Finanziario validato dal Ministero;

Ritenuto di dover individuare tali figure tra il personale in servizio presso il Settore Servizi Sociali.



Acquisite le  disponibilità delle Dott.ssa Filomena Marra e Dtt.ssa Maria Iside Funzionarie Assistenti
Sociali Specialiste;

Visto il Decreto Commissariale n. n.242 del 17/03/2025, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente
del Settore servizi sociali.

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990;

Visto il D.Lgs. 36/2023

Visto le Linee Guida A.N.A.C. n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti “Nomine, ruoli e compiti del R.U.P. per l’affidamento
di appalti e concessioni”

DECRETA

1) di nominare il R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, nella persona della Dott.ssa Filomena
Marra  dipendente presso il Settore Servizi Sociali;

2) di nominare il D.E.C. ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, nella persona della Dott.ssa Maria
Iside dipendente presso il Settore Servizi Sociali

3) di notificare il presente documento di nomina alle interessate;

4)  di  pubblicare  il  presente  atto  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  del  sito  istituzionale  del
Comune di Giugliano in Campania

Giugliano in Campania, data del protocollo generale


		2025-07-23T08:58:54+0200
	Michele Maria Ippolito


		2025-07-23T08:58:55+0200
	Michele Maria Ippolito




